https://azbyka.ru/

(59). Insistebat itaque, ut solitus erat, orationi, lectioni et
elemosinis beatus homo, praedicationibus incessanter omni dominica
omnibusque diebus festis; frequenter etiam ad matutinos, ad
lucernarium propter advenientes homelige recitabantur, ut nullus
esset, qui se de ignorantia excusaret. Oboedientes invitabat,
sollicitos instruebat, renitentes vero acriter contestabatur, quia, sicut
fidelibus in diem iudicii digna esset retributio conferenda, ita et hos
dignae indignationis ultio sequeretur. Statuit etiam regulariter, ut
nubentes ob reverentiam benedictionis ante triduum coniunctionis
eorum eis benedictio in basilica daretur. Tanta denique bona in se,
largiente divina gratia, habuit et de audientium profectibus et de
discipulorum sequacitate et de virginum consecratione, ut non uno
tantum sit merito coronatus, sed inter tantas ac multiplices coronas
de coruscantibus meritis suis cingatur, totus in corona glorise
demutetur.

(60). Et multi quidem amuli surrexerunt, qui eius resisterent
doctrinee de gratia preedicandi. Sed o felicitas eemulanda! Etenim
susurris et mala interpretatione quorundam oboritur in Galliarum
partib Us contra praedicationem Dei hominis frustra sinistra suspicio.
Ob hoc antistites Christi ultra Eseram consistentes, caritatis amore
collecti, in Valentina civitate conveniunt; ubi etiam beatus Caesarius
infirmitatis solitee causa, sicut disposuerat, properare non potuit.
Misit tamen praestantissimos viros de episcopis cum presbyteris et
diaconibus; inter quos etiam sanctus Cyprianus Thelonensis antistes
magnus et clarus enituit, omnia quae dicebat de divinis utique
scripturis adfirmans et de antiquissimis patrum institutionibus
probans, nihil per se in divinis profectibus quenquam arripere posse,
nisi fuerit primitus, Dei gratia praeveniente, vocatus. Sed dum suam
institiam qneerebant statuere, iustitiee Dei non erant subiecti, non
reminiscentes, Deum dixisse: Sine me nihil potestis facere; et: Ego
vos elegi, non vos me; et: Nemo habet quicquam, nisi datum illi
fuerit desursum; et apostolum: Gratia Dei sum id quod sum; et
alium: Omne datum optimum desursum est; et prophetam: Gratiam
et gloriam dabit Dominos. Et quod tunc vere liberum homo resumat
arbitrium, cum fuerit Christi liberatione redemptus, sub qua etiam
absolutione valeat consequi perfectionis effectum. Quorum
intentionibus homo Christi dedit veram et evidentem ex traditione
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apostolica rationem. Nam et beatse memoriee Bonifacius Romanae
ecclesiee papa olim, eandem conluctationem compertam, calcata
intentione iurgantium, prosecutionem sancti Caesarii apostolica
auctoritate firmavit; donante Christo, paulatim ecclesiarum antistites
receperunt, quod optaverat diabolus repentina animositate cassare.

(61). Hoc itaque iure definito, praestolantibus fratribus summus
pontifex quibuscumque preedicabat, dicens: ‘Si amas Dei verbum,
inpectoratum utique retines, quod ingessi. Amori namque divino
congruit decalogi summa perfectio: ut in te sibi caritas Christi
devinxit, reddas etiam ipse cum homine participata largitate
commune. Sed nec parentum, amicorum sive clientum de hoc
alloquio nostro tantummodo credas animas esse pascendas: testor
te coram Deo eiusque angelis sanctis, reus eris saluti mancipiorum
tuorum quorumlibet infirmorum, si non aeque illis, ut amicis vel
parentibus, cum reversus fueris, quod praedicavimus ingesseris.
Conditione namque tibi corporea in praesenti subditum noveris esse
mancipium, non perennitatis vinculo mancipatum’. lterumque ad eos
quos fuerat allocutus dicebat: ‘Quid diximus, fratres? Quid
disseruimus, filioli? Quaeso vos, qui fnerunt nostri hactenus in
conlatione sermones? Si diligitis, retinetis; si retinetis, procul dubio
nostra dicta cordibus conclusistis’. Taliter provocando etiam invitis
studium retinendi extorquebat.

(62). Ad prandium vero et ad cenum mensae Suae sine
cessatione cotidie legebatur, ut uterque interior exteriorque homo
satiatus refectione duplici leetaretur. In hac ergo arta constrictaque
conclusione audientes cum sudore, fateor, et verecundia grandi
multi ante eum mox obliviosi sunt agniti, dum pauci, quod peius est,
commissam narratiunculam potuerant saltuosis compendiis
replicare. In domo vero ecclesiee sueae, sicut illo preesente, ita
absente, convivium semper preeparatum est clericis sive
guibuscumque advenientibus. Nullus illo superstite tamquam ad
extraneam civitatem, sed tamquam ad propriam domum Arelato
venit. Cum grandi zelo hac fervore spiritus sollicitudinem gerens de
ecclesiis, de monasteriis, de peregrinis, de viduis, de infirmantibus,
de quorumcumque causis, ne aliquis contra vestigia oppriineretur,
precabatur. Universos viros occurrentes sibi tantee caritatis affectu
excepit, cum tam sancto et dulci alloquio affatus est, ut partem se
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aeternae benedictionis percipere crederet, quicumque eius expetiit
preesentiam. Mulieres tamen intra domum ecclesiee non ad
salutandum, non qualibet causa, nec religiosee nec propinquee
ancillee, nulla omnino feminarum introeundi habuit licentiam. Et vere
sancta, cauta et perfecta consuetudo, ut abscindatur omnis occasio
maligna sive sinistra suspicio.

(63). Et quia de innumerabilibus eius bonis hesec pauca
preesuinpsimus attingere, sufficiant manifesta, etiamsi celantur
occulta. Rogamus tamen vos, sancti fratres Messiane presbyter et
Stephane diacone, quibus de illo multa comperta sunt, pro eo quod
ab adolescentia in obsequio ipsius fuistis, ut huic opusculo vestram
guoque collationem iungatis.